INDICAÇÃO Nº 146/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando que, aproveitando as obras já
em andamento de manilhamento na Rua Santa Fé, e considerando que
em breve será realizado o asfaltamento, seja providenciada a retirada
definitiva do meio-fio existente no início da via.

Justificação. A remoção do meio-fio, neste momento em que a rua já
se encontra em obras, é uma medida prática que evitará retrabalho
futuro e proporcionará melhor fluidez no trânsito local, adequando a
via às novas intervenções de infraestrutura que estão sendo realizadas.

Câmara Municipal de Bicas, 25 de abril de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 9

37
e3

0b
5-

98
b

c-
46

95
-b

d
8b

-f
f4

53
b

95
b

9f
8

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

07/05/2025, 14:33
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.